
Výlet  KČT Český Brod 

Boreč, Lovoš 

Čtvrtek 29.7.2021 

Vedoucí výletu: M.Hubner (tel. 604 231 057) 

Zvu všechny členy KČT Český Brod a další zájemce na pěší výlet do Českého středohoří 

s východištěm v Lovosicích. 

Sraz na nádražíi Č.Brod v 6,50. Odjezd směr Praha v 7,01. Na Masarykově nádraží přestup na 

osobní vlak s odjezdem 7,42 směr Ústí nad Labem, příjezd do Lovosic v 8,57. Průchod 

městem, možnost občerstvení či návštěvy informačního centra.  

Podle zájmu, počasí a fyzických schopností si můžeme zvolit mezi výstupem na Boreč či 

Lovoš. 

Varianta Boreč – z Lovosic po modré značce, převážně asfaltové cesty, hezké pohledy na 

krajinu Českého středohoří  přes Velemín do Režného Újezdu. Odtud výstup na Boreč = 

koučící horu. Je zde okružní naučná stezka, chráněné území s výskytem vzácných rostlin a 

unikátním jevem mikroexhalace, který způsbuje, že v zimě ze skalních puklin stoupá teplý 

vzduch , který vypadá, že se z vchu kouří. Stejnou cestou zpět, případně využití autobusu 

z Velemína. Cestou není možnost občerstvení. Trasa Lovosice – Boreč a zpět je cca 10 km. 

 

Varianta Lovoš – z Lovosic po zelené značce  na vrchol Lovoše s překrásnými výhledy. 

Náročnější výstup v poslední fázi k vrcholu. Na Lovoši je možnost občerstvení v chatě. 

Stejnou cestou zpátky. Trasa Lovosice – Lovoš  a zpět cca 8,5 km. 

 Odjezdy vlaku z Lovosic – 13,58 nebo 14,27 případně 14,58. Příjezd do ČB s přestupem 

v Praze  nejpozději v 17,30 hod.   

 


